
Contacto

Teléfono 923294720
Correo Electrónico contratacionficus@usal.es

Dirección Postal

c/ Patio de escuerlas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cicancer.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de mantenimiento de la plataforma de Affymetrix
Genechip system3000” de la “Fundación de Investigación del Cáncer de la Universidad de Salamanca

Valor estimado del contrato 34.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.114,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.450 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
El equipo a mantener se encuentra en la Unidad de Genómica del Centro de Investigación del Cáncer
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Centro de Investigación del Cáncer, Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cicancer.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d1d0704-4e68-4580-9fe0-573ee380fbbc


Dirección Postal

Centro de Investigación del Cáncer, Avd. Universidad de
Coimbra s/n, Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Dirección Postal

Centro de Investigación del Cáncer, Avd. Universidad de
Coimbra s/n, Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Ofertas recibidas 1

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A28139434
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.114,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la empresa Life Technologies, S.A. ha obtenido una puntuación global de 100 puntos,
siendo la mejor puntuación.
Tabla de criterios:
Oferta económica 95 puntos
Plazo de visita presencial 5 puntos
Además cumple todos los requisitos descritos en el pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 19/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará mediante la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca



Dirección Postal

Centro de Investigación del Cáncer, Avd. Universidad de
Coimbra s/n, Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Arbitraje

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Plazo de visita presencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cehHiUhQQvoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003089971 |  2018-258703 | Wed, 25 Jul 2018 14:18:10:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141279520016502539661652414704737130443 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cehHiUhQQvoSugstABGr5A%3D%3D

